ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Ростовкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.08.2013   №  172
	О внесении изменений в Постановление Администрации Ростовкинского сельского поселения от 09.10.2012 № 169 «Об утверждении долгосрочной целевой программы Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «Обеспечение развития Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2013 – 2015 годы»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 23.12.2009г. № 206 «Об утверждении Порядка  принятия решений о разработке, формировании и реализации долгосрочных целевых программ Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации Ростовкинского сельского поселения от 09.10.2012 № 169 «Об утверждении долгосрочной целевой программы Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «Обеспечение развития Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2013 – 2015 годы» (далее – целевая программа) (в ред. от 08.02.2013 № 23, от 01.03.2013 № 33):

1.1. п.7 целевой программы изложить в следующей редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. п.7 подпрограммы «Формирование документов территориального планирования на 2013-2015 годы для обеспечения устойчивого развития территории Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» долгосрочной целевой программы «Обеспечение развития Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2013-2015 годы» изложить в следующей редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. п.7 подпрограммы «Организация функционирования дорожного хозяйства и благоустройства Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2013-2015 годы» долгосрочной целевой программы «Обеспечение развития Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2013-2015 годы» изложить в следующей редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.4. п.7 подпрограммы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» долгосрочной целевой программы «Обеспечение развития Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2013-2015 годы» изложить в следующей редакции, согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном средстве массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                                      О.Б.Попова
Приложение № 1 к постановлению

Ростовкинского сельского поселения

от 19.08.2013г. № 172
7.  Перечень подпрограмм целевой программы

	№  п/п
	Наименование целевой программы
	Сроки исполнения
	Исполнители
	Объем финансирования мероприятий целевой программы, рублей

	Всего
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1.
	Организация функционирования дорожного хозяйства и благоустройства Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
	2013-2015
	Администрация, МКУ «Хозяйственное управление»
	8 025 390,72
	3 985 790,72
	1 944 800,00
	2 094 800,00

	1.3.
	Развитие жилищно-коммунального комплекса Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального развития Омской области
	2013-2015
	Администрация, МКУ «Хозяйственное управление», МКУ «СК «Сибирский»
	5 518 593,46
	3 257 448,99
	1 242 430,00
	1 018 714,47

	1.2
	Формирование документов территориального планирования для обеспечения устойчивого развития территории Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
	2013-2015
	Администрация
	1 320 000,00
	850 000,00
	260 000,00
	210 000,00

	1.2.
	Доступная среда
	2013-2015
	Администрация, МКУ «СК «Сибирский»
	212 000,00
	56 000,00
	69 000,00
	87 000,00

	Всего по целевой программе:
	15 075 984,18
	8 149 239,71
	3 516 230,00
	3 410 514,47

Приложение № 2 к постановлению

Ростовкинского сельского поселения

от 19.08.2013г. № 172

Подпрограмма
 «Формирование документов территориального

планирования на 2013 - 2015 годы для обеспечения

устойчивого развития территории Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

долгосрочной целевой программы «Обеспечение развития

Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района  Омской области на 2013-2015 годы»

6. Перечень мероприятий Подпрограммы

	№
п/п
	Наименование
мероприятий
	Срок
исполнения
	Орган местного
самоуправления,
обеспечивающий
финансирование
и исполнение
мероприятий
	Объем средств из местного бюджета
(тыс. руб.)

	Всего
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Разработка
генерального
плана Ростовкинского сельского поселения
	2013г.
	Администрация
Ростовкинского сельского поселения
	700 000,00
	700 000,00
	0,00
	0,00

	2
	Оформление правоустанавливающих документов на коммуникации
	2013-2015гг
	Администрация
Ростовкинского сельского поселения
	250 000,00
	50 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	3
	Формирование участка и постановка на кадастровый учёт под прудами п.Ростовка
	2013-2015гг
	Администрация
Ростовкинского сельского поселения
	150 000,00
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00

	4
	Формирование участка и постановка на кадастровый учёт Центральной и Рыночной площадей п. Ростовка
	2013-2015гг
	Администрация
Ростовкинского сельского поселения
	150 000,00
	0,00
	100 000,00
	50 000,00

	5
	Разработка и актуализация схемы водоотведения и канализационной системы
	2013-2015гг
	Администрация
Ростовкинского сельского поселения
	70 000,00
	50 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	ИТОГО:

	1 320 000,00
	850 000,00
	260 000,00
	210 000,00

Приложение № 3 к постановлению

Ростовкинского сельского поселения

от 19.08.2013г. № 172
Подпрограмма

 «Организация функционирования дорожного хозяйства и благоустройства Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2013-2015 годы» долгосрочной целевой программы

Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «Обеспечение развития Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

 на 2013-2015 годы»
7.  Перечень мероприятий подпрограммы

	№  п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки реализации, годы
	Исполнители
	Объем финансирования мероприятий, рублей

	Всего
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1. Организация ремонта автомобильных дорог местного значения и повышение безопасности дорожного движения в границах Ростовкинского сельского поселения

	1.1.
	Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в п.Ростовка, ремонт автомобильных дорог общего пользования п.Ростовка
	2013-2015
	Администрация Ростовкинского сельского поселения, МКУ «Хозяйственное управление»

	3 237 860,00
	2 087 860,00
	500 000,00
	650 000,00

	1.2
	Текущий ремонт тротуаров
	2013-2015

	600 000,00
	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00

	1.2.
	Очистка дорог от снега и  наледи
	2013-2015

	407 400,00
	207 400,00
	100 000,00
	100 000,00

	1.3.
	Установка (восстановление) знаков приоритета
	2013-2015

	75 950,00
	35 950,00
	20 000,00
	20 000,00

	1.4.
	Распространение наглядной агитации по безопасности дорожного движения, пропаганда безопасности дорожного движения
	2013-2015

	4 000,00
	0,00
	2 000,00
	2 000,00

	Итого по 1 разделу:
	4 325 210,00
	2 531 210,00
	822 000,00
	972 000,00

	2. Привлечение к осуществлению мероприятий по благоустройству территорий физических и юридических лиц и повышение их ответственности за соблюдение чистоты и порядка

	2.1.
	Проведение субботников по санитарной очистке и благоустройству территории поселения
	2013-2015
	Администрация Ростовкинского сельского поселения, МКУ «Хозяйственное управление»
	60 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00

	Итого по 2 разделу:
	60 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00

	3. Организация уличного освещения

	3.1.
	Монтаж новых линий наружного уличного освещения (ул.Зеленая, ул.Целинная, дорога на спорткомплекс, Западная часть поселка)
	2013-2015
	Администрация Ростовкинского сельского поселения, МКУ «Хозяйственное управление»
	574 080,25
	174 080,25
	200 000,00
	200 000,00

	3.2.
	Приобретение электротехнических материалов для уличного освещения
	2013-2015

	209 960,15
	129 960,15
	40 000,00
	40 000,00

	3.3.
	Оплата за потребленную электроэнергию
	2013-2015

	900 000,00
	300 000,00
	300 000,00
	300 000,00

	3.4.
	Оплата по договору за обслуживание линий уличного освещения
	2013-2015

	161 700,00
	53 900,00
	53 900,00
	53 900,00

	Итого по 3 разделу:
	1 845 740,40
	657 940,40
	593 900,00
	593 900,00

	4. Озеленение территории поселения

	4.1.
	Кронирование деревьев, выпил сухостойных деревьев и кустарников
	2013-2015
	Администрация Ростовкинского сельского поселения, МКУ «Хозяйственное управление»
	195 000,00
	75 000,00
	60 000,00
	60 000,00

	4.2.
	Посадка новых деревьев и кустарников
	2013-2015

	75 262,00
	15 262,00
	30 000,00
	30 000,00

	4.3.
	Обустройство клумб и вазонов
	2013-2015

	54 070,00
	14 070,00
	20 000,00
	20 000,00

	4.4.
	Окашивание территории поселения
	2013-2015

	330 930,00
	200 930,00
	65 000,00
	65 000,00

	Итого по 4 разделу:
	655 262,00
	305 262,00
	175 000,00
	175 000,00

	5. Обеспечение содержания мест захоронения  в соответствии с санитарными и экологическими требованиями

	5.1.
	Санитарная очистка территории кладбища и прилегающей территории
	2013-2015
	Администрация Ростовкинского сельского поселения, МКУ «Хозяйственное управление»
	72 844,00
	12 844,00
	30 000,00
	30 000,00

	5.2.
	Оплата смотрителю кладбища
	2013-2015

	161 700,00
	53 900,00
	53 900,00
	53 900,00

	Итого по 5 разделу:
	234 544,00
	66 744,00
	83 900,00
	83 900,00

	6. Прочие мероприятия по благоустройству территории поселения

	6.1
	Текущий ремонт малых архитектурных форм
	2013-2015
	Администрация Ростовкинского сельского поселения, МКУ «Хозяйственное управление»
	73 790,72
	33 790,72
	20 000,00
	20 000,00

	6.2
	Покраска ограждений, побелка бордюров
	2013-2015

	15 000,00
	5 000,00
	5 000,00
	5 000,00

	6.3
	Отлов бродячих собак
	2013-2015

	61 354,00
	1 354,00
	30 000,00
	30 000,00

	6.4
	Очистка территории от мусора, ликвидация несанкционированных свалок
	2013-2015

	373 530,00
	103 530,00
	135 000,00
	135 000,00

	6.5
	Оплата рабочих по благоустройству
	2013-2015

	203 256,00
	83 256,00
	60 000,00
	60 000,00

	6.6
	Приобретение снегоуборщика, баннеров
	2013-2015

	63 098,00
	63 098,00
	0
	0

	6.7
	Обустройство детской игровой площадки
	2013-2015

	55 815,00
	55 815,00
	0
	0

	6.8
	Проектно-сметная документация на ремонт центральной площади поселка
	2013-2015

	32 831,00
	32 831,00
	0
	0

	6.9
	Призы на конкурс по благоустройству территории поселка
	2013-2015

	25 959,60
	25 959,60
	0
	0

	Итого по 6 разделу:
	904 634,32
	404 634,32
	250 000,00
	250 000,00

	Всего по программе:
	8 025 390,72
	3 985 790,72
	1 944 800,00
	2 094 800,00

Приложение № 4 к постановлению

Ростовкинского сельского поселения

от 19.08.2013г. № 172

Подпрограмма

"Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры

Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2013-2015 годы» долгосрочной целевой программы «Развитие Ростовкинского сельского поселения  Омского муниципального района Омской области на 2013-2015 годы»

7. Перечень мероприятий подпрограммы

	№ п/п
	Наименование мероприятий,

источники финансирования
	Финансирование за счет средств бюджета сельского поселения, рублей

	Всего
	2013 прогноз
	2014 прогноз
	2015 прогноз

	1. Система теплоснабжения

	1
	Мероприятия по регулировке гидравлического режима на тепловых сетях
	300 000,00*
	300 000,00*
	0
	0

	2
	Ремонт тепловых сетей
	1 135 000,00*
	635 000,00*
	250 000,00*
	250 000,00*

	3
	Изоляция тепловых сетей.
	550 000,00*
	350 000,00*
	150 000,00*
	150 000,00*

	Итого
	2 085 000,00*
	1 285 000,00*
	400 000,00*
	400 000,00*

	2. Система водоотведения

	1
	Разработка схемы водоотведения Ростовкинского сельского поселения специализированной организацией.
	50 000,00
	50 000,00
	0,00
	0,00

	2
	Разработка проекта водоотведения восточной части поселка
	300 000,00
	300 000,00
	0,00
	0,00

	3
	Замена, текущий ремонт сетей водоотведения п.Ростовка
	930 000,00*
	500 000,00
	180 000,00*
	250 000,00*

	Итого
	1 280 000,00*
	850 000,00*
	180 000,00*
	250 000,00*

	3. Система водоснабжения

	1
	Разработка схемы водоснабжения Ростовкинского сельского поселения специализированной организацией.
	50 000,00
	50 000,00
	0,00
	0,00

	2
	Разработка проекта водоснабжения жилых домов по ул. Восточная, 1-я Восточная
	150 000,00
	150 000,00
	0,00
	0,00

	3
	Строительство водопровода для водоснабжения ул. Восточная, 1-я Восточная
	200 000,00*
	0,00
	200 000,00*
	0,00

	4
	Закольцовка водопровода по ул. Целинная с водопроводом ТИЗ «Рассвет»
	102 448,99*
	102 448,99*
	0,00
	0,00

	5
	Замена, текущий ремонт водопроводных сетей п.Ростовка
	722 430,00*
	400 000,00*
	122 430,00*
	200 000,00*

	Итого
	1 224 878,99*
	702 448,99*
	322 430,00*
	200 000,00*

	4. Система газоснабжения

	1
	Подготовка проекта газоснабжения ул. Восточная, 1-я Восточная
	За счет средств собственников

	2
	Разработка и утверждение схемы газоснабжения Ростовкинского сельского поселения
	60 000,00
	0,00
	60 000,0
	0,00

	3
	Строительство газопровода для газоснабжения ул. Восточная, 1-я Восточная
	400 000,00*
	200 000,00
	200 000,00*
	0,00

	Итого
	460 000,00*
	200 000,00
	260 000,00*
	0

	5. Организация сбора и вывоза бытовых отходов

	1
	Ремонт помещения для сбора ТБО
	50 000,00
	20 000,00
	10 000,00
	20 000,00

	2
	Ремонт помещения для приема вторсырья
	40 000,00
	0,00
	20 000,0
	20 000,00

	3
	Установка современного оборудования для сбора ТБО (ситибин, контейнеры, использование мультилифта)
	378 714,47*
	200 000,00*
	50 000,00*
	128 714,47*

	Итого
	468 714,47*
	220 000,00*
	80 000,00*
	168 714,47*

	ВСЕГО
	5 518 593,46
	3 257 448,99
	1 242 430,00
	1 018 714,47

Примечание: знаком * отмечены привлеченные средства, в случае участия в программах, проектах, мероприятиях Омского района, Омской области и т.д., которые  будут рассчитаны с учетом порядка финансирования.